
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1905 

 
DETERMINAZIONE n. 387  del 1 agosto 2012   

 
 
OGGETTO: Mostra nazionale “L’Arte in Abruzzo ai tempi di Margherita d’Austria”. Impegno delle 

spese. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno primo  del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 8 del 12.07.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 27-07-2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stata approvata la Convenzione tra questa 
Amministrazione e il Ministero dei Beni Culturali – Soprintendenza per i Beni Storici per l’Abruzzo 
finalizzata alla realizzazione della Mostra “L’Arte in Abruzzo ai tempi di Margherita”, definendo 
opportuna prenotazione di spesa;  
RICORDATO che, nella menzionata deliberazione, è stato dato atto che il Dirigente il IV Settore 
provvederà alla adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione ottimale della iniziativa; 
CONSIDERATO che tali atti gestionali, come da indirizzi della Convenzione approvata, riguardano la 
stipula di una assicurazione sui beni esposti, la stampa di materiali di promozione dell’iniziativa, la 
copertura delle risorse umane per la custodia e l’accompagnamento alle visite;  
VISTO il preventivo della INA ASSITALIA ASSICURAZIONI acquisito agli atti in data 31-07-2012 la 
quale propone la polizza assicurativa dei beni esposti per un totale complessivo di € 2.597,62, che si 
ritiene conveniente per questa Amministrazione avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, 
procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il preventivo della Ditta grafica Moby Dick, acquisito agli atti in data 31-07-2012,  per la 
stampa di materiali di promozione articolati in vari prodotti per un costo complessivo di € 2.480,50, 
che si ritiene conveniente per questa Amministrazione avvalendosi del “Regolamento per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, 
del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
CONSIDERATO INOLTRE che con Determinazioni Dirigenziali del IV Settore n. 12 del 2012, 328 del 
2012, 175 del 2012 sono stati affidati gli incarichi di operatori di biblioteca e di Museo in forme di 
collaborazione coordinata e continuativa a specifiche figure professionali; 
CONSIDERATO INFINE che risulta conveniente per questa Amministrazione, per ragioni di 
efficienza ed efficacia, integrare i contratti a collaborazione delle risorse umane già in essere con 
obiettivi di custodia e accompagnamento di visita legati a quanto concordato nella convenzione di cui 
in premessa, in quanto già attività contenute nell’azione lavorativa ordinaria in campo culturale, 
stimandone il costo di integrazione in via di massima in € 2.421,88;  
  
 

DETERMINA 
 

1) Stipulare con l’Assicurazione INA ASSITALIA adeguata polizza assicurativa per i beni in 
mostra al costo complessivo di € 2.597,62, dando atto che il codice CIG dell’operazione è 
ZC805F6484; 

2) Incaricare la Ditta Moby Dick per la stampa di materiali di promozione della Mostra al costo 
complessivo di €. 2.480,50, dando atto che il codice CIG dell’operazione è Z5D05FB191; 

3) Incaricare l’allegato elenco di operatori per la custodia e l’accompagnamento della mostra in 
essere, tramite una integrazione degli obiettivi contrattuali per un costo stimato di € 2.412,88; 

4° SETTORE  
Servizi Sociali  Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

4) Impegnare la spesa complessiva di € 7.500,00 sul cap. 7630 del Bilancio 2012; 
5) Provvedere con successivi atti alla liquidazione delle spese. 
 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 1 agosto 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


